
741.413 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2012 Nr. 188 ausgegeben am 28. Juni 2012 

 

Verordnung 
vom 5. Juni 2012 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über technische Anforderungen an 

landwirtschaftliche Traktoren und deren 
Anhänger 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 30. Juni 
1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 17. September 1996 über technische Anforde-
rungen an landwirtschaftliche Traktoren und deren Anhänger (TAFV 2), 
LGBl. 1996 Nr. 150, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Ziff. 1.2.1.2 
1.2.1.2 Soweit diese Verordnung keine Anforderungen enthält, gilt die 

VTS. 



2 

Ziff. 2.4.3 und 2.4.4 

  EG-Grund-
Richtlinie 

Anzuwenden auf Fahrzeugklasse ECE- 
Regl. Nr. 

  T1 T2 T3 T4.1 T4.2 T4.3 T5 C C4.1 R S  

               

2.4.3 Abmessungen 
und Anhängelast 

2009/144/EG X X X X X X X X X    

2.4.4 Herstellerschild 2009/144/EG X X X X X X X X X X X  

Ziff. 2.5.1 

  EG-Grund-
Richtlinie 

Anzuwenden auf Fahrzeugklasse ECE- 
Regl. Nr. 

  T1 T2 T3 T4.1 T4.2 T4.3 T5 C C4.1 R S  

               

2.5.1 Drehzahlregler 2009/144/EG X X X X X X X X X    

Ziff. 2.10.2 

  EG-Grund-
Richtlinie 

Anzuwenden auf Fahrzeugklasse ECE- 
Regl. Nr. 

  T1 T2 T3 T4.1 T4.2 T4.3 T5 C C4.1 R S  

               

2.10.2 Bremsverbin-
dung zum 
Anhänger 

2009/144/EG X X X X X X X X X X X  

Ziff. 2.11.1, 2.11.2 und 2.11.4 

  EG-Grund-
Richtlinie 

Anzuwenden auf Fahrzeugklasse ECE- 
Regl. Nr. 

  T1 T2 T3 T4.1 T4.2 T4.3 T5 C C4.1 R S  

               

2.11.1 Ladebrücke 2009/60/EG X X X X X X       

2.11.2 Scheiben 2009/144/EG X X X X X X      ECE-R 43 

 Scheiben 92/22/EWG       X     ECE-R 43 

2.11.4 Schutz von An-
triebselementen 

2009/144/EG X X X X X X       



3 

Ziff. 2.12.1 

  EG-Grund-
Richtlinie 

Anzuwenden auf Fahrzeugklasse ECE- 
Regl. Nr. 

  T1 T2 T3 T4.1 T4.2 T4.3 T5 C C4.1 R S  

               

2.12.1 Betätigungsraum 
und Zugang zum 
Fahrerplatz 

80/720/EWG X  X X X X       

Ziff. 2.14.4 

  EG-Grund-
Richtlinie 

Anzuwenden auf Fahrzeugklasse ECE- 
Regl. Nr. 

  T1 T2 T3 T4.1 T4.2 T4.3 T5 C C4.1 R S  

               

2.14.4 Anhängerkupp-
lung/Stützlast 

2009/144/EG X X X X X X    X X  

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2012 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


